q. f. dicit idoneitatem operantis ad asse/
quendum illud quod mereatur. Ad eritū
cōdigni dicit cōlitate meriti ad remune/
ratioez. Dico autē cōlitate nō a rithmeti/
cā sed geometricā. i. nō q̄ntitatis. sed p̄rio/
portionez. Et hoc p̄z q̄z de? semp remu/
nerat sup̄z meriti sicut punit infra cōdi/
gnū. Uñ nō ē inter meriti & simiū equa/
lis quātitas s̄z p̄portio. q̄z apud deū nō ē
iustitia cōmutatiua. cū nulli debeat aliqd
sed distributiua. Uocat autēz iustitia cō/
mutatiua iustitia fori qua dat vn̄ panis
pro vno denario vel vna pāni p̄ solido
Iustitia vero distributiua est p̄ncipiūz
qua dona distribuūt s̄m p̄portionez ad
merita & ista est apud deū. vñ apostolus
vnusq̄sqz p̄p̄riā mercedē accipit s̄m sūū
laborē. Dicēdū ergo q̄ nullus meref si/
bi primā grām. i. merito digni & condi/
gni. s̄z tūmō merito cōgrui. Similit̄ ext̄/
stēs in charitate nō pōt alteri mereri p̄i/
mā gratiam merito cōdigni. sed merito
digni. & merito cōgrui. Idōt autē existēs
in grā mereri sibi augmētū gratie ex cō/
digno. & per dñs merito digni. & merito
cōgrui. put̄ superius exposita sūt. Idē/
fati tres modi merēdi ḡnāliter habētur.
vñ si alii innemūtur ad eodēz tres redu/
ci poterūt. Cum ergo d̄r q̄ beata virgo
meruit portare xpm̄. intelligēdū est cōpa/
ratine. i. q̄ ipsa potius debuit portare q̄
alia. vel pōt intelligi de merito cōdigni.
Itē mali dicūtur mereri p̄talia. q̄ nullū
bonū irremuneratū sicut malū nullūz i/
punitū. s̄z hoc dicitur improprie. q̄ opa
in mortali facta nō sunt directe bona. cū
nō sint informata charitate. tamē q̄ talia
opera aliqd boni habēt. dñs interpretat̄
ea vt bona. & aliquid dat p̄ eis. Itē pec/
cator quādoqz meref occasionaliter quia
pauperes obtinēt bona interdū benefa/
toribz suis quarū p̄cū. occasio sunt cle/
mose. Itē satis improprie sumit̄ me/
ritum. vbi dicit̄. felix culpa que tales ac/
tū meruit habē redēptōrē. Ibi. n. ponit̄
meruit pro exigebat.

De habitatiōe virtutū.

Cap. 12

q. Uāvis null⁹ sibi mereat primāz
grām s̄m q̄ dicit̄ ē. pōt tñ pecca/
to: se habititare ad grāz faciēdo qd̄ in se
ē. q̄ nulli talū grā denegat̄. Hoc at̄ nō
ē ex merito digni v̄l cōdigni. sed cōgrui
Hoc vero p̄gruit multo magis est ex
pte dei gratiā cōferētis q̄z ex pte hois
ad gratiā habitatiōis. q̄z in p̄paratiōe ad
grāz & infusione gratie h̄z se afa ad mo/
dū materiē. Ipse vero deus vt primū mo/
nēs & efficiēs. Alia rōne p̄z q̄ huiusmōdi
cōgruitat̄ est magis a deo q̄z ad hoie. q̄z
habitatio q̄ est ex pte hois solūmō dat
locū diuine misericordie vt salua iustitia
possit alicui conferri grā. q̄z iniuria fieret
diuie iustitie si tali daret̄ gratia i quo eēt
ober. i. volūtas peccādi. Sufficiēs igitur
hāc iustitio ad grāz est. si hō facit qd̄ in se
est. faacre autē qd̄ in se est tria cōplectit̄
. i. vt hō actū peccādi & volūtatē peccā/
di deserat & conetur in bonū. put̄ est sibi
possibile. Nota q̄ oē meritū vel de meri/
tu in acquirīt in hāc vita. Uñ nō facere
bonū. s̄z facere bñ laudabile ē. Itō. n. v/
bis. sed aduerbis mereimur. Uñ v̄. In
vite meritis p̄cessit aduerbia verbis.

De opibz meritoris. La. 13.

¶ De merito totaliter sc̄ a grā
& totaliter sūt a libero arbitrio. s̄z
principaliter a grā. q̄z grā cōpat̄ ad libe/
rū arbitriū sicut sessor ad equū quē diri/
git. ita grā dirigit liberū arbitriū in erer/
cino virtutū. Idē nos. n. malū facē pōt
sum⁹. s̄z nō bonū Ad efficaciaz merēdi
tria valēt. Idē nū est difficultas opibz qd̄
p̄z in martirio. Secundum promptitudo
volūtat̄is. Apo. Dilatē. n. da. di. deus.
Teriū est magnitudo charitatis ipsa. n.
est pondus sanctuarii s̄m q̄ oia que crāt
in templo ponderabātur. Ad hoc q̄ ali/
qd̄ opus sit meritorū tria requirūtur.
primū est q̄ ip̄m opus fiat in charitate.
q̄ opa que sūt extra charitates mortua
sūt. sicut carbo extinct⁹. s̄z q̄ fiat ex cha/
ritate. multa enī sūt in charitate que nō
sunt meritoria ex eo q̄ nō sūt ex charita/
te. i. quia nō referūt ad finē debitū. terū

In p̄ncipio meruit
q̄ exigebat q̄
In p̄ncipio meruit

um qd idem opus sit referibile. hoc ideo dico qd mala nō possunt bona intentione fieri alioqn sequeretur absurditas qd idem opus esset meritorium & demeritorium. At tēdunt āt tria in merito ex pte hominis .s. subiectū. hoc est aia. Item liberū arbitriū. Itē intentio finis. his tribus ridentur tria ex pte dei. scilicet gratia virtus. charitas. & grā qdem reddat subm̄ deo gratū. virtus autē habilitat liberū arbitriū. charitas vō dirigit intentionem in debitū finē. dicit. n. aug. qd meritū cōsistit penes liberū arbitriū occasionaliter hoc dicit qd liberū arbitriū facit ad meritum sed nō sufficit penes virtutē formaliter hoc dicit qd ex virtute tāq̄ ex forma pcedit motus. & elicitur de potentia penes virtutē motū essentialiter. hoc dicit quia motus essentialiter est meritū. penes gratiam efficaciter. hoc dicit. qd sine grā nullus mor⁹ est meritorium. penes op⁹ instrumentaliter hoc dicit. qd opus exterius ē cā istalis ipsius meritū. Nota gñaliter qd si mereamur sū grā neqz passionib⁹ iōtū passioēs. neqz motib⁹ nature. Dicit. n. pñs. Itā neqz boni neqz mali sumus neqz iūti Aug. Ne mo inuitus benefacit ēt si bonū ē qd facit neqz libero arbitrio ligato. Quisqz enī nō hz vsū rōnis. & liberū arbitriū nō uerē vel dinere sicut sūt ifantes. dormientes. infani & aialla bnta.

De fine actionis. Cap. 14.

q Via meritū v̄ demeritū circa finē actionis attendit. iō nota regula de hac mā. Ex fine dī act⁹ bon⁹ v̄ malus. mal⁹ actus nō fit ex fine bon⁹. Una intentio multos act⁹ informat. Unū si aliqz intendit unū solidū dare. p deo ita qd quodū die det unū denariū. si qñqz obliuiscit. & nō refert in deū donationē hui⁹ denari. tñ datio ē meritoria pp ipaz intentionē pñā finē sub fine pōt quis ponere. verbi grā Aliqz intendit ire ad forū. & hoc intendit vt emat medicinas. & ad hoc emit eas vt curet ab infirmitate. ad hoc curari desidera. vt melius deo seruiat. In isto vltimo pcedētes voluntates oēs sunt meritorie